Ad pm̄ ḡ dicendū q̄ b̄ mō sub voto ba ptizatorū cadit abrenuciare p̄p̄is diaboli. z fidē xp̄i seruare: q̄ voluntarie fit: licet sit ò ne cessitate salutis. z filiū p̄t dici de voto. Ja cob q̄uis ēt possit itelligi q̄ Jacob vount se b̄re dñm in deū p̄spūale culū ad quē nō te nebas: sicut p̄ decimaru oblatōe. z alia b̄ mōi q̄ibi subditur.

Ad sc̄dm dō q̄ qdaz sūt q̄ i oēm euentū sūt bona: sicut oga h̄ucl z alia bona: q̄ p̄t absolute cadere sub voto. quedā yo ī oēm euentū sūt mala: sicut ea q̄ fm̄ se sūt pctā. z h̄ nullo mō p̄t sub voto ca dere. qđā yo sūt qđe ī se cōsiderata bona. z fm̄ h̄ p̄t cadet sub voto. p̄t tñ b̄re malum euentū ī q̄nō sūt obfūanda. z sic accidit in voto. Jepte q̄ ut dī Judic. xi°. votum vount dño dices. H̄i tradideris filios āmon ī manus meas. q̄cūq̄ prim̄ egressus fuerit òforibus domus mee mibiq̄ occurrit reuertēti ī pace: enī offerā holocaustū dño. h̄ aut̄ poterat malū euentū b̄re si occurret ei aliq̄ aial nō imolanduz: sicut afin' vel bō: qđ et accidit. Uñ z Jero° dīc. In vouēdo fuit stul tus: q̄r discretionē nō habuit: z in reddēdo ipius. p̄mittit tñ ibidē q̄ factū est super euz sp̄is dñi: q̄ fides z deuotio iphi' ex q̄ motus ē ad vountū fuit a sp̄i scō: prop̄ qđ poniē ī cathalogo scōrū. z ppter victoriā quā obtinuit: q̄r pbabile ē eū penitus de facio ini q̄: qđ tñ aliq̄ bonū figurabat.

Ad tētū oī cēdū q̄ maceratio. p̄p̄i corporis: putap vi gilias et ieuuniā: nō ē deo accepta nisi iōtū ē opus virtutis. qđ qđe ē iōtū cum debita discretiōe fit ui. s. cōcupiscēta refrenetur et nā nō nimis grauet. et sub tali tenor p̄t b̄ mō sub voto cadet: prop̄ qđ et apls Ro. 12°. postq̄ dixerat. Exhibeatis corpora ura hostiā iuuentē sanctā deo placētē. addidit rō nabile obsequi v̄z: h̄ q̄ in his q̄ ad seipsum p̄tēt de facili fallitur bō ī iudicādo: etiam

talia vota congruentia fin arbitrii superioris
sunt uel seruanda vel ptermittenda. ita tamen quod si
ex obseruatiōe talis voti magnū et maiestū
grauamen sentiret: et nō eē facultas ad su
periores recurrēdi nō dicitur hō tale votū fuiare
vota vero quod sūt de reb' vanis et utilib': sī ma
gis veridenda quod seruāda.

Ad tertium sic proce

ditur. Videat quod nō oē votum obliget ad suu
obseruationē. Nō. n. magis indiget his quod p
aliū hominem sūt quod deus quod honorū nostrorum
nō egerit. sed pmissio simplex hōi facta nō obli
gat ad obseruandum fin institutionē legi hu
mane: quod eē videt institutū pp̄e mutabilita
tē hūane voluntatis. quod multo minore simplex p
missio deo facta quod dicunt votū obligat ad ob
seruāda. ¶ Nullus obligat ad impossibile. sed
quoniam id quod quis votum sit ei impossibile l'orū depē
det ex aliēo arbitrio sicut cum quod votum aliquod
monasterium intrare cuius monachi eū no
luit recipere: vel, ppter emergētē defecū sic
mulier quod votum virginitatē seruare et postea
corūpatur: vel vir quod votum pecunia darū et p'ea
amittit pecunia. quod nō sp̄ votū est obligatoriu
¶ Illud ad ciuus solutionē est alius ob
ligatus statū soluere tenet: sed alius nō sta
tim soluere tenet illud quod votum precipue cum
sub conditiōe futura votum. quod votū nō sp̄ est
obligatoriu. ¶ Sed hoc est quod dicit Ecclesiastis. Quod
cumque voveris reddere multoq; melius est nō vo
uere quod p' votū promissa nō reddere. ¶ Dixit
dū quod ad fidelitatem hominis pertinet ut soluat
id quod pmissit. vñ fin Aug. fides dicitur ex hoc quod
fuit dicta. maxime autē debet hō deo fidelita
tē: tu rōne domini: tu etiā rōne bñscy suscep
ti etiā maxime obligat hō ad hō quod ipse vota
deo facta. hoc nō pertinet ad fidelitatem quā hō
debet deo. fractō autē voti est quedā infide
tatis sp̄es. vñ Salomon rōne assigit quā sint
vota reddenda: quod displicet deo infidel' pro
missio. ¶ Ad p'mū quod dicendum quod fin honesta
tē ex qualibet pmissione hō hō obligat. et
hōc est obligatio iuris nālis: sed ad hō quod aliquis
obligat ex aliqua pmissione obligatorē cui
li quādā alia regrūt. de' autē et si homines nō ege
rat: ei tamen maxime obligamur. et ita votū ei fac
tū est maxime obligatoriu. ¶ Ad scđm dō quod si
illud quod quis uovit: ex quādā alia causa imposs
ibile reddatur: debet hō facere quod ī se est: ut
saltē habeat p'mptā voluntatē faciēdi quod

pōt. vñ ille qui vovit monasterium aliquod intrar
debz dare operā quā pōt ut ibi recipias. et si
qdē intentō sua fuit se obligare ad religiōis
igressū p'rincipalitē: et ex dñi eligit hāc religio
nem l' hūc locū quod magis sibi agruētē: tenet
si nō pōt ibi recipi alia religionē intrare. si at
p'rincipalitē intendit se obligare ad hanc reli
gionē uel ad hūc locū ppter spālē & placētā
huius religiōis uel loci: nō tenet aliaz religio
nem intrare si eis illi recipie noluit. Si vero ī
cidit ī impossibilitatē iplendi votū ex p'pa cul
pa: tenet usq; de p'pria culpa p'terita p'niā
ageat: sicut mulier quod vovit virginitatē si p'ea
corūpatur: nō solū debet seruare quod pōt. s. p
petua cōtinētā: sed etiā de eo quod amisit pec
cando penitē. ¶ Ad tertiū dicendum quod obligatio
voti ex propria voluntate et intentiōe causat
¶ vñ dicit Deus. 23°. Ad semel egressū ē de la
bys tuis obseruabis: et facies sicut pmissisti
dō do tuo. et propria voluntate et ore tuo lo
cutus es. et iō si ī intentione et voluntate vovē
tis ē obligare se ad statū soluēdū: tenet statū
soluē: si at ad certū tps vel sub certa cōditio
nī statū tenet soluē. sed nec dicitur tardaē vltra: qdē
intendit se obligare. dō. n. ibidē. Cū votū vo
ueris dō deo tuo: nō tardabis reddē: quin
requireret illud dō de tu'. et si morat' fueris
reputabitur tibi ī peccatū.

Ad quartum sic pro

cedit. Videat quod nō expedit aliquid vovere.
Nō. n. alicui expedit ut priuē se bono quod ei
deus donauit. sed libertas ē vñ de maximis
bonis quod hō de' dedit: quod videt p' uari p' nccita
tē quā votū iponit. quod nō videt expediēs hōi
quod aliquod voveat. ¶ Nullus dō se periculis
iūcere: sed quādā vovet: se piculo iūcet: quod qdē
anī votū sine piculo poterat p'teriri. si nō ser
uatur post votū piculosū ē. vñ Aug. dicit in
ep̄la ad Armentariū et Paulinā. Quia iā vo
uisti. iā te obstrinxisti. aliud facere tibi nō li
cer. nō talis eris si nō feceris quod vovisti: qdē
mansisse si nihil tale voviſſel. minor. n. tūc
esset: nō peior modo autē tantū quod absit mis
erior: si fidē dō fregeris: quāto beatior: si p'sol
ueris. quod nō expedit aliquod vovet. ¶ Apo
stolus dicit. i. ad Cor. 4°. Imitatores mei
estote: sicut et ego xp̄i. sed non legit neq; xp̄m
aliquod voviſſe neq; aplōs. quod videt quod nō expe
dit aliquod vovere. ¶ Sed hoc est quod dicitur ī ps. Vo
uete et reddite dō deo vro. ¶ Dicendum

¶ sicut s̄ dictū ē: votū ē: pmissio deo facta.
alia autē rōne pmittit aligd hōi. t̄ alia rōe
deo. **H**omini qdē pmittim⁹ aligd pp̄t eius
utilitatē: cui vtile ē t̄ q̄ ei aligd exhibeam⁹
t̄ q̄ eū de futura exhibitorē p̄is certificem⁹
Sed pmissionē deo facim⁹: nō pp̄t ei⁹ vtili
tatē: s̄ ppter nrām. **V**n̄ Aug⁹ dicit ī pdicta
epla. **B**enignus exactor ē: t̄ nō egen⁹. t̄ q̄ n̄
crescat ex redditis: s̄ i se crescer̄ faciat reddi
tores. t̄ sicut id qd̄ dam⁹ deo nō ē ei vtile: s̄
nob̄: q̄ qd̄ ei reddifreddēti addit⁹. ut Aug⁹
ibidē dicit. ita ēt pmissio q̄ deo aligd voue
mus nō cedit ī eius vtilitatē q̄ a nob̄ certifi
cari nō idiget: s̄ ad vtilitatē nrām īq̄tuz vo
uendo vilitatē nrām imobilis firmam⁹ ad
id qd̄ expedit facere. t̄ iō expediēs ē vouer.
Ad primū q̄ dicēdū q̄ sicut nō posse pec
care no diminuit libertatē. ita ēt nccitas fir
mate voluntatis in bonū: non diminuit lib
tate: ut p̄ i deo t̄ i beatis. t̄ talē ē nccitas vo
ti filitudinē quādā bns cū affirmatōe beato
rū. **V**n̄ Aug⁹ dīc i eadē ep̄la q̄ felix nccitas
ē q̄ i meliora copellit. **A**d secūdū dō q̄ q̄
periculū nascit ex ipso facto: sicut factū illud
nō ē expediēs. puta q̄ aligs p̄tē ruinosū
trāseat flumū. s̄ si piculū irmeat ex h̄ q̄ hō
deficit ab illo facto: nō definit pp̄t h̄ ee expe
diens: sicut expediēs ē ascēde equū q̄uis pi
culū imineat cadenti de eq̄: aliqui oportet
ab oib̄ bonis cessare: q̄ ēt p accēs ex aliquo
euētu p̄t eē piculosa. **V**n̄ dīc i eadē ep̄la
Qui obfūiat ventū: nō semiat. t̄ q̄ cōsiderat
nubes nūq̄ metet. piculū āt vouēti n̄ imiet
ex ipo voto: s̄ ex clpa boīs qvolūtātē mutat
trāsgredies votū. **V**n̄ Aug⁹ dīc i eadē ep̄la
Nō te vouisse peniteat. imo gaude iam tibi
sic nō licē q̄ cū tuo detriento liciuisset. **A**d
tertiū dicēdū q̄ xpo fm̄ se n̄ cōpetebat vo
uere: tū q̄ de⁹ erat: tū ēt q̄ inq̄tū hō hēbat
firmatā volūtātē ī bono q̄ p̄rehēsor exis
q̄uis q̄ quādā filitudinē ex plōna ei⁹. dīcas
in ps. fm̄ glo. **V**ota mea reddā ī cōspectu ti
mētū eū. loq̄ āt de corpore suo qd̄ ē ecclā
Apli āt intelligūf vouisse p̄tinētia ad pfectō
nis statū q̄ xp̄m relictis oib̄ sur̄ secuti.